
Joint Cargo Committee  
Room358, Lloyd’s, One Lime Street  

London EC3M 7DQ  
Tel: (+44) 020 7327 3333 Fax: (+44) 020 7327 4443  

Vyřizuje:   Neil Smith       Telefon: 

0207 327 8333  

Neil.smith@lmalloyds.com  

JC 2008/022  

25. listopadu 2008  

Doložky o ukončení pojištění přepravy (Terorismus) 2009 (JC2009/056)  

Na základě Doložek o pojištění přepravy zboží proti válečným nebezpečím (A), (B), (C), Doložek o 
pojištění přepravy zboží proti válečným nebezpečím  
a Doložek o pojištění přepravy zboží proti stávkám ze dne 1. ledna 2009 vypracoval 
výbor Joint Cargo Committee aktualizované Doložky o ukončení pojištění přepravy 
(terorismus) pro použití s těmito Doložkami.   Tato verze zohledňuje upravenou 
definici terorismu a aktualizovaná ustanovení  
o ukončení obsažená v ICC z roku 2009.  Při této příležitosti se také  
zrušilo ustanovení o anglických právních předpisech a zvyklostech, protože se předpokládá, že se 
tato záležitost bude řešit  
v pojistné smlouvě.  

Pro snadné použití jsou nové Doložky označovány jako JC2009/056  

Upozorňujeme, že tato ustanovení jsou čistě ilustrativní a lze sjednat i jiné pojistné 
podmínky. Vzorová ustanovení jsou na vyžádání k dispozici všem zúčastněným  
osobám. Zejména:  

(a) v souvislosti s ustanovením, které vylučuje ztráty z krytí, mohou 
pojišťovny sjednat samostatnou pojistnou smlouvu kryjící tyto ztráty nebo
mohou  
rozšířit ustanovení tak, aby takové události kryla;  

(b) v souvislosti s ustanoveními pokrývajícími určitá rizika může každý 
pojistitel za určitých  
podmínek uvedené podmínky změnit.  

Neil  Smith
Tajemník  

Stránka Joint Cargo Committee je dostupná na následujícím odkazu:  

http://www.lmalloyds.com/AM/Template.cfm?Section=Joint_Cargo1&Template=/Tagge 
dPage/TaggedPageDisplay.cfm&TPLID=3&ContentID=7044   

A Joint Committee of the IUA and LMA 

Informace týkající se práce Joint Cargo Committee, včetně oběžníků a 
údajů o nadcházejících schůzích Cargo Forum, jsou k dispozici 
stránkách LMA www.lmalloyds.com 

SCHENKER spol s r.o.

www.lmalloyds.com
./dPage%2FTaggedPageDisplay.cfm&amp%3Bamp%3BTPLID=3&amp%3Bamp%3BContentID=7044
http://www.lmalloyds.com/AM/Template.cfm?Section=Joint_Cargo1&amp;amp;Template=/Tagge
Neil.smith@lmalloyds.com


DOLOŽKY O UKONČENÍ POJIŠTĚNÍ PŘEPRAVY (TERORISMUS) 2009  

Tyto Doložky mají prvořadý význam a mají přednost před vším, co je v tomto pojištění  
v rozporu s nimi.  

1 Bez ohledu na ustanovení obsažená v pojistné  
smlouvě nebo v Doložkách zde uvedených se sjednává, že pokud pojistná smlouva
kryje ztrátu nebo škodu na pojištěném předmětu způsobenou   

teroristickým činem, který je činem jakékoli osoby jednající jménem organizace
nebo v souvislosti s ní, jež vykonává činnosti směřující ke svržení vlády nebo ji
násilím ovlivňuje, bez ohledu na to, zda je, nebo není právně založena, nebo  

jakoukoli osobou jednající z politického, ideologického nebo náboženského důvodu,  

takové krytí je podmíněno tím, že se pojištěný předmět dostane do běžného  
přepravního režimu, a v každém případě KONČÍ:  

buď 

1.1 podle tranzitních doložek obsažených ve smlouvě o pojištění,  

nebo  

1.2 po ukončení vykládky z přepravního vozidla nebo jiného dopravního prostředku  
v konečném skladu nebo místě uskladnění v místě určení uvedeném v pojistné 
smlouvě,   

1.3 po ukončení vykládky z přepravního vozidla nebo jiného dopravního prostředku v
jiném skladu nebo místě uskladnění, ať už před místem nebo v místě určení
uvedeném v pojistné smlouvě, které Pojištěný nebo jeho zaměstnanci zvolí jako
jiné místo pro uskladnění než při běžném průběhu přepravy nebo pro umístění či
distribuci, nebo   

1.4 tehdy,  když  se  Pojištěný  nebo  jeho  zaměstnanci  rozhodnou  použít  jiné
přepravní vozidlo nebo jiný dopravní prostředek či jiný kontejner pro uskladnění
než při běžném průběhu přepravy,   

nebo  

1.5 pokud jde o námořní přepravu, po uplynutí 60 dnů po dokončení  
vykládky pojištěného předmětu ze zaoceánského plavidla přes palubu v 
posledním přístavu vykládky,  

1.6 pokud jde o leteckou přepravu, po uplynutí 30 dnů po dokončení vykládky 
pojištěného předmětu z letadla v konečném místě vykládky,  

podle toho, co nastane dříve.  

2 Pokud pojistná smlouva nebo Doložky v ní uvedené výslovně poskytují  
krytí  pro  vnitrozemské  nebo  jiné  další  přepravy  v  návaznosti  na  uskladnění  nebo
ukončení,  jak  je  uvedeno  výše,  krytí  začne  opět  platit  a  trvá  v  průběhu  běžné
přepravy opětovně ukončené v souladu s článkem 1.  

JC2009/056  
01/01/2009  

SCHENKER spol s r.o.


